ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОЛЕНИНСКОГО ОКРУГА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 августа 2025 года__

	№
	49/387-5

	пгт.Оленино

Об определении избирательных участков и адресов (описаний мест) проведения голосования с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав (дополнительной
формы голосования) 12 и 13 сентября 2025 года
В целях создания дополнительных возможностей реализации активного избирательного права граждан Российской Федерации, в соответствии с постановлением территориальной избирательной комиссии Оленинского округа от 26.06.2025 года № 37/259-5 «О проведении голосования на выборах депутатов Думы Оленинского муниципального округа Тверской области второго созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года в течение нескольких дней подряд», на основании статьи 631 Федерального закона  от 12.06.2002
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи  601 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, пункта 1.7 Положения об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 08.06.2022 № 86/718-8, территориальная избирательная комиссия Оленинского округа постановляет:
[bookmark: _Hlk206510343]1. Определить избирательные участки и адреса (описания мест) проведения голосования с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан Российской Федерации (дополнительной формы голосования) – голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, 12 и 13  сентября 2025 года на территории Оленинского муниципального округа на выборах депутатов Думы Оленинского муниципального округа Тверской области второго созыва 14 сентября 2025 года, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Участковым избирательным комиссиям не позднее 10 сентября 2025 года довести до сведения избирателей соответствующего избирательного участка информацию о датах, времени и адресах (описаниях мест) проведения дополнительной формы голосования, в том числе путем размещения объявлений в доступных для всех местах.
3. Определить для каждой участковой избирательной комиссии количество переносных ящиков для голосования, используемых при проведении голосования в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Направить настоящее постановление вместе с материалами (документами), подтверждающими обоснованность его принятия, на согласование в избирательную комиссию Тверской области не позднее 7 сентября 2025 года.
5. Направить настоящее постановление после согласования избирательной комиссией Тверской области в соответствующие участковые избирательные комиссии.
6. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Оленинского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель
территориальной избирательной комиссии Оленинского округа
	О.М.Кудрявцева

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Оленинского округа
	                                 Е.В.Лепина

Приложение № 1
	к постановлению территориальной избирательной комиссии

	Оленинского округа

	от 24.08.2025 года №49/387-5

Избирательные участки и адреса (описания мест) проведения голосования
групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах
и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, 12 и 13  сентября 2025 года на территории Оленинского муниципального округа на выборах депутатов Думы Оленинского муниципального округа Тверской области второго созыва 14 сентября 2025 года

	№ п/п
	Номер избирательного участка
	Адрес (описание места) проведения голосования (место нахождения),
с использованием дополнительной формы голосования
	Дата и
 время голосования
	Населенные пункты

	1.
	583
	деревня Козинка, дом 17, Фельдшерско- акушерский пункт
	12.09.2025
с 09:00 до 10:00
	дер.Козинка

	2.
	583
	деревня Холмина, дом 29, здание сельской библиотеки
	12.09.2025
с 09:00 до 10:00
	дер.Холмина
дер.Большие Барсуки
дер.Карелино

	3.
	585
	деревня Тереховка, дом 2 (частный дом)
	12.09.2025
с 10:00 до 10:30
	дер.Тереховка

	4.
	586
	деревня Малые Бредники,дом 9          (частный дом)
	12.09.2025
с 09:00 до 10:00
	дер.Большие Бредники
дер.Станки

	5.
	587
	деревня Дубровка, дом 4
(частный дом)
	12.09.2025,
с 12:00 до 14:00
	дер. Дубровка

	6.
	587
	п.Мостовая,ул. Льнозаводская
дом 68
(частный дом)
	12.09.2025,
с 14:00 до 16:00
	п. Мостовая

	7.
	587
	п. Мостовая,ул. Вокзальная, дом 15
(частный дом)
	12.09.2025,
с 16:00 до 17:00
	п. Мостовая

	8.
	587
	деревня Маслаково,
дом 35
(частный дом)
	12.09.2025,
с 17:00 до 19:00
	дер.Маслаково

	9.
	587
	деревня
Глазуново, дом 12
(частный дом)
	13.09.2025,
с 10:00 до 11:00
	дер.Глазуново

	10.
	587
	деревня Береза, дом 12
(частный дом)
	13.09.2025
с 11:00 до 12:00
	дер.Береза

	11.
	587
	деревня
Леонова Гора, дом 2
(частный дом)
	13.09.2025
с 12:00 до 13:00
	дер. Леонова Гора

	12.
	587
	Деревня Кушкина, дом 9
(частный дом)
	13.09.2025
с 13:00 до 14:00
	дер. Кушкино

	13.
	587
	Деревня Рогово, дом 32
(частный дом)
	13.09.2025
с 14:00 до 15:00
	дер. Рогово

	14.
	587
	Деревня Пашкино,
дом 12
(частный дом)
	13.09.2025
с 15:00 до 16:00
	дер. Пашкино

	15.
	587
	п. Мостовая,
 ул. Школьная,
дом 3(частный дом)
	12.09.2025
с 16:00 до 18:00
	п. Мостовая

	16.
	588
	деревня Требески, дом 6(частный дом)
	12.09.2025, с 10:30 до 12:00
	дер. Требески

	17.
	588
	деревня Дружная, дом 15(частный дом)
	12.09.2025, с 12:20 до 12:40
	дер. Дружная

	18.
	588
	деревня Можайка, дом 8(частный дом)
	12.09.2025, с 13:00 до 14:00
	дер. Можайка

	19.
	588
	деревня Меженинка, дом 18(частный дом)
	12.09.2025, с 09:00 до 12:00
	дер.Меженинка

	20.
	588
	деревня Новая, дом 3(частный дом)
	12.09.2025, с 12:30 до 12:40
	дер. Новая

	21.
	588
	деревня Московка, дом 4(частный дом)
	13.09.2025. с 13:00 до 13:30
	дер. Московка

	22.
	588
	деревня Никитино, дом 12, (частный дом)
	13.09.2025, с 14:00 до 15:00
	дер.Никитино

	23.
	589
	деревня Шалаевка, дом 9 (частный дом)
	13.09.2025, с 10:00 до 11:00
	дер.Шалаевка

	24.
	589
	деревня Замошица, дом 3 (частный дом)
	12.09.2025, с 12:00 до 13:00
	дер.Замошица

	25.
	589
	деревня Рогалёво,дом 12 (частный дом)
	12.09.2025, с 12:00 до 13:00
	дер.Рогалёво

	26.
	589
	деревня Карелка,дом 3 (частный дом)
	12.09.2025, с 10:00 до 11:00
	дер.Карелка

	27.
	589
	деревня Пустошка,дом 3 (частный дом)
	12.09.2025, с 11:00 до 12:00
	дер.Пустошка

	28.
	589
	деревня Луни,дом 3 (частный дом)
	12.09.2025, с 11:00 до 12:00
	дер.Луни

	29.
	590
	п.Черемушки,дом 14а (частный дом)
	12.09.2025, с 11:00 до 12:00
	п.Черемушки

	30.
	590
	д.Мясница,дом 24,кв.1 (частный дом)
	12.09.2025, с 11:00 до 12:00
	д.Мясница

	31.
	591
	деревня Козино,дом 4 (частный дом)
	12.09.2025, с 10:00 до 11:00
	дер.Лезвино
дер.Лисино
дер.Каменца
дер.Ваталино

	32.
	592
	деревня  Ройкино,дом 2 (частный дом)
	12.09.2025, с 9:00 до 10:00
	дер.Ройкино

	33.
	592
	деревня Упыри,дом 4 (частный дом)
	12.09.2025, с 10:00 до 11:00
	дер. Упыри

	34.
	592
	деревня Тарасово,дом 3 (частный дом)
	12.09.2025, с 11:00 до 11:30
	дер.Тарасово

	35.
	592
	деревня Боброво,дом 2 (частный дом)
	12.09.2025, с 12:00 до 13:00
	дер.Боброво

	36.
	592
	деревня Ступенка,дом 6 (частный дом)
	12.09.2025, с 13:00 до 14:00
	дер.Ступенка

	37.
	593
	деревня Волково, дом 1 (частный дом)
	12.09.2025, с 08:30 до 09:00
	дер. Волково

	38.
	593
	деревня Лилюгино, дом 1
(частный дом)
	12.09.2025, с 09:30 до 10:00
	дер.Лилюгино

	39.
	593
	деревня Кашино, дом 3 (частный дом)
	12.09.2025, с 10:30 до 11:00
	дер. Кашино

	40.
	593
	деревня Ягодино, дом   1(частный дом)
	12.09.2025 с 11:30 до 12: 00
	дер.Ягодино

	41.
	593
	деревня Мешково, дом1(частный дом)
	12.09.2025 с 12:13 до 12: 30
	дер.Мешково

	42.
	593
	деревня Ладыгино, дом 8 (частный дом)
	12.09.2025 с 08:30 до 10:00
	дер.Ладыгино

	43.
	593
	деревня Полтино, дом  2(частный дом)
	12.09.2025 с 10: 30 до 11: 30
	дер.Полтино

	44.
	593
	деревня Заднево, дом 3
(частный дом)
	12.09.2025 с 12:00 до12:30
	дер.Заднево

	45.
	593
	деревня Соболево, дом 4
	(частный дом)
	13.09.2025 с 08:30 до 09:00
	дер.Соболево

	46.
	593
	деревня Климовка, дом 3
	(частный дом)
	13.09.2025 с 9:10 до 09:20
	дер. Климовка

	47.
	593
	деревня Глиновка, дом 2
(частный дом)
	13.09.2025 с 10:00 до 10:00
	дер.Глиновка

	48.
	593
	деревня Назарово, дом 6
(частный дом)
	13.09.2025 с 10:30 до 11:00
	дер. Назарово

	49.
	593
	деревня Курчевские, дом15(частный дом)
	13.09.2025 с 11:10 до 11:20
	дер.Курчевские

	50.
	593
	деревня Сады, дом 7, здание сельского дома культуры
	13.09.2025 с 11:30 до 14: 00
	дер. Сады

	51. [bookmark: _Hlk159257765]
	594
	деревня Высокое ,дом 2 (частный дом)
	13.09.2025  с 09:00 до 10: 00
	дер.Высокое

	52.
	594
	деревня Комиссарово,дом 13 (частный дом)
	13.09.2025 с 15:00 до17:00
	дер.Комиссарово

	53.
	594
	деревня Шкалы,дом 11 (частный дом)
	12.09.2025 с 13:30 до14:00
	дер.Шкалы

	54.
	594
	деревня Борки,дом 2 (частный дом)
	12.09.2025 с 12:00 до13:00
	дер.Борки

	55.
	594
	поселок Пенский,дом 9 (частный дом)
	13.09.2025  с 11:00 до 12: 00
	пос.Пенский

	56.
	595
	деревня Боярщина,дом 2 (частный дом)
	12.09.2025 с 09:00 до09:30
	дер.Боярщина

	57.
	595
	деревня Пустошка, дом 16(частный дом)
	12.09.2025 с 11:00 до11:30
	дер.Пустошка

	58.
	595
	деревня Сидорово, дом 28(частный дом)
	12.09.2025 с 13:00 до14:30
	дер.Сидорово
дер.Спас Береза

	59.
	595
	деревня Талица,дом 11 (частный дом)
	12.09.2025 с 12:00 до12:30
	дер.Талица

	60.
	596
	деревня Хлебники, дом 78,  здание сельской библиотеки
	12.09.2025 с 12:00 до14:00
	дер.Селишня
дер.Медведица
дер.Большая Полденка

	61.
	596
	деревня Косые,дом 2 (частный дом)
	12.09.2025 с 14:00 до14:30
	дер.Косые

	62.
	596
	деревня Лаврово,дом 1 (частный дом)
	12.09.2025 с 15:00 до15:30
	дер.Лаврово

	63.
	597
	деревня Коротни, дом 3, (частный дом)
	12.09.2025,
с 09:00 до 10:00
	дер. Коротни

	64.
	597
	деревня Васьково, дом 1 (частный дом)
	12.09.2025,
с 10:00 до 11:00
	дер.Васьково

	65.
	597
	деревня Гарь, дом 1 (частный дом)
	13.09.2025,
с 09:00 до 10:00
	дер.Гарь

	66.
	597
	деревня Жерносеково, дом 2А (частный дом)
	13.09.2025,
с 10:00 до 11:00
	дер.Жерносеково

	67.
	597
	деревня Парфеново, дом 21 (частный дом)
	13.09.2025,
с 12:00 до 13:00
	дер.Парфеново

	68.
	597
	деревня Кострица, дом 18 (частный дом)
	13.09.2025,
с 14:00 до 16:00
	дер.Кострица

	69.
	598
	деревня Шарки,дом 1 (частный дом)
	12.09.2025,
с 09:00 до 10:00
	дер.Шарки

	70.
	598
	деревня Татьево,дом 11 (частный дом)
	12.09.2025,
с 11:00 до 11:30
	дер.Татьево

	71.
	598
	деревня Колесниково,дом 2 (частный дом)
	12.09.2025,
с 12:00 до 13:30
	дер.Макарово
дер.Лазукино

	72.
	600
	деревня Городок,дом 33, здание Городковского территориального отдела администрации Гусевского территориального управления
	12.09.2025,
с 10:00 до 11:00
	дер.Аканиково
дер.Волково
дер.Глинище

	73.
	601
	деревня Замошье, дом 10
(частный дом)
	12.09.2025,
с 09:00 до11:00
	дер.Замошье

	74.
	601
	деревня Семирня,  дом № 6(частный дом)
	12.09.2025,
с 11:00 до13:00
	дер. Семирня

	75.
	601
	деревня Мостище, дом 8
(частный дом)
	12.09.2025,
с 13:00 до 14.00
	дер. Мостище

	76.
	601
	деревня Редькино,  дом 10 (частный дом)
	12.09.2025,
с 14:00 до 16.00
	дер. Редькино

	77.
	601
	деревня Карзаново,
дом 2 (частный дом)
	13.09.2025,
с 09:00 до 12.00
	дер.Карзаново

	78.
	601
	деревня Пробойка,
дом 5 (частный дом)
	13.09.2025,
с 12:00 до 14.00
	дер.Пробойка

	79.
	601
	деревня Оселки,
дом 7 (частный дом)
	13.09.2025,
с 12:00 до 14.00
	дер. Оселки

	80.
	602
	деревня Отрадное,дом 15, здание сельской библиотеки
	12.09.2025,
с 12:00 до 13.00
	дер.Бурцево
дер.Солнечное
дер.Линьково
дер.Зобово

      Приложение № 2
	к постановлению территориальной избирательной комиссии

	Оленинского округа

	от 24.08.2025№ 49/387-5

Количество переносных ящиков для голосования, используемых при проведении голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, на выборах депутатов Думы Оленинского муниципального округа Тверской области второго созыва 14 сентября 2025 года
	№
п/п
	Номер избирательного участка
	Количество переносных ящиков

	1
	583
	4

	2
	585
	3

	3
	586
	3

	4
	587
	4

	5
	588
	2

	6
	589
	2

	7
	590
	2

	8
	591
	2

	9
	592
	2

	10
	593
	3

	11
	594
	2

	12
	595
	2

	13
	596
	2

	14
	597
	2

	15
	598
	2

	16
	600
	3

	17
	601
	2

	18
	602
	3